REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KRYETARI

Nr. ¥ ¥ 2’[5: prot. Pogradec, mé /¥, 02,2025

Lénda: Dérgohet material pér shqyrtim e miratim.

Z. MANJOLA KAMOLLI
KRYETARE KESHILLIT BASHKIAK

E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin, dhe relacionin shogérues, pér:

"PER MIRATIMIN NE PARIM TE DHENIES Nii PERDORIM, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER DEPOZITIM MATERIALE NDERTIMI DHE
LINJE SLEKSIONIMI TE TYRE, Tl PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE
40000 M2 (DYZET MIJE ) M2"

Me respekt,

KRYETARI
Ilir XHAKOLLI

-

Nr. i fageve A4 té projekt-vendimit: 2 (Dy)
Nr, i fageve A4 té relacioni shogérues: 2 (Dy)
Nr. i1 fletéve t& dokumenteve q& shoqérojné projekt vendimin: 4( Kater)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE B e
BASHKIA POGRADEC N SEC
KESHILLI
Nr. prot. Pogradec, mé o 2023

PROJEKT-VENDIM

Nr. , DATE /12025

"PER MIRATIMIN NE PARIM Ti DHENIES NE PERDORIM, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PER DEPOZITIM MATERIALE NDERTIMI DHE
LINJE SLEKSIONIMI TE TYRE, Ti PASURISE ME SIPERFAQE TOTALE
40000 M2 (DYZET MIJE ) M2".

Né mbéshtetje t&; pikés 2 té nenit 8, pikés 1.2 gérma "a" t& nenit 9, pikés 5 t& nenit 27, dhe
gérmés "e" té nenit 54 t& Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, Ligjit
Nr. 44/2015, "Kodi i Progedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise", Kreun VI t& Ligjit
Nr.7850, daté 29.7.1994 "Kodi Civil i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, Ligjit Nr.8744,
daté 22.02.2001 "Pér transferimin e pronave te paluajteshme publike te shtetit né njésité e
geverisjes vendore ", t& ndryshuar, Vendimit t& Keshillit te Ministrave Nr. 54, daté 5.2.2014 "Per
percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata
te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar, Vendimit t& Késhillit t&¢ Ministrave Nr.816, daté
04.06.2008 "Pér miratimin e listes s& inventarit t& pronave té paluajtéshme shtetérore pyje e
kullota né Komunén Cérravé, t& Qarkut t& Korgés", Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr.559,
dat& 29.07.2022 " Per percaktimin e gmimeve dhe tarifave per dhenien ne shfrytezim/perdorim te
fondit pyjor kombetar, per veprimtarive ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore
pyjore ", me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢,, Késhilli Bashkiak:

VENDOSI:

1. Té miratojé né parim dhénien né pérdorim, per depozitim materiale ndertimi dhe linje
seleksionimi per to, pér pasuriné e ndodhur né Njésiné Administrative Udenisht, Bashkia
Pogradec, me t& dhénat si mé poshté:

Nr| Z.X | Pasuria Véndodhja Siperf né Objekti kerkeses
m2
1 1208 34/1 Blacg, Cérravé 40000 Per vend depozitimi materialesh
ndertimi

2. Afati i dhenies me qera te jete deri ne 10 vite, me te drejte ripertéritje, sipas periudhes te
percaktuar ne projektin teknik, t& hartuar nga kérkuesit né konkurim.

3. Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Pikes 5,
shkronja "dh", Kreu I, Pikes 6, shkronja "b", germa "i" , Kreu II, t&¢ Vendimit Nr. 54, daté
05.02.2014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te
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menyres se dhenies me qira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te
ndryshuar.

4. Tarifat pér dhénien né& pérdorim/qera t& kesaj pasuri, t& aplikohen sipas shkronjlés""l 1;",' te °
shtojces nr 1 t& Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave  "P&r <« o

percaktimin e ¢gmimeve dhe tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor .
kombetar, per veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjOE&aA s>

5. Ngarkohet Ekzekutivi i Bashkisé Pogradec pér ndjekjen e procedurave ligjore dhe pér
zbatimin e kétij vendimi.

6. Ky vendim hy né fuqi 10 dit& pas shpalljes.
KRYETAR

MANJOLA KAMOLLI
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REPUBLIKA E S-ﬁ-QIP]'i‘RIS]'i‘,
BASHKIA POGRADEC

s/ X
DREJTORIA & EMERGJENCAVE, STREHIMIT DHE ADMINISTRIMIT TOKES BUJIQESORE NE NJESITE ADMINISTBAI]YE < ,i
SEKTORI TRAJTIMIT TITUJVE PRONESISE DHE SHPRONESIMEVE \& ol __""- o/

Nr. Prot. Pogradec, mé :

RELACION
PER
MIRATIMIN Nii PARIM Ti DHENIES N PERDORIM, NE FAVOR TE
INDIVIDEVE KERKUES PiiR DEPOZITIM MATERIALE NDERTIMI DHE
LINJE SLEKSIONIMI TE TYRE, Ti PASURISE ME STPERFAQE TOTALE
40000 M2 (DYZET MIJE ) M2.

I NDERUAR KRYETARE KESHILLIT !
Tit NDERUAR KiESHILLTARIE !

Bashkia Pogradec né kuadér t¢ ushtrimit t& funksioneve t€ saj, referuar pikés 2 t& nenit 27 t&
Ligjit Nr.139/2015 "Pér vetéqeverisjen Vendore", i ndryshuar, ndér t& cilat &sht¢ edhe
Administrimi dhe mbrojta e tokave bujqésore e t& kategorive t€ tjera t& resurseve, si toka té
pafrytshme, pyll,etj., sipas ményrés s& pércaktuar me ligj, posacerisht t& kaluara n& pronési t& saj
me Vendimit t¢ Késhillit t& Ministrave Nr.816, daté 04.06.2008 "Pér miratimin e listes s¢
pronave t& paluajtéshme shtetérore pyje e kullota qé i kalojné né pronési t& Komunés Cérravé, t&
Qarkut t& Korgés ".

Me transferimin e pronave né administrimin vendor, menaxhimi i aseteve publike béhet njé
pérgjegjési e réndésishme vendore né shérbim t& shpérndarjes s¢ zhvillimit ekonomik né t& gjithé
territorin.

Pér sa mé sipér, Sektori i Trajtimit t& Titujve t& Pronésisé dhe Shpronésimeve, Bashkia
Pogradec, ka marré né shqyrtim njé kérkesé¢ t€ ardhura deri né momentin e tanishem dhe duke
qéné se periudha dhe koha pér zbatimin e projekteve t& kérkuara do te jeté& per nje afat te gjaté,
sektori perkates evidentoi pasurine sipas kerkesen e subjektit Benaks shpk me Administrator
Besnik Ibi, subjekt q& eshte investues potencial dhe me eksperience ne fushén e e grumbullit
dhe tregetimit te materialeve te para per ndertim, dhe mineraleve.

Nga analiza dhe interesimi i disa individeve dhe pozicjonin e pasurise propozojme dhenien me
qera te siperfages prej 4 ha toke inproduktive pyll ne vendin e quajtur Blace si dhe nga
verifikimi ne vend dolen me keto konkluzione:

Sipas vendimit nr. 816 dt.04.06.2008 i KM " Pér miratimin e listes s€ pronave paluajtéshme
shtetérore pyje e kullota q& i kalojné né pronési t& Komunés Cérrave, t& Qarkut té¢ Korgés,
pasuria 34 Zona kadastrale 1208 i kalon ne pronesi Bashkise Pogradec., e cila duke ndjekur te
gjitha procedurat ligjore eshte paisur me dokumentacionin perkates te pronesise, bashkangjitur
ketij relacioni.

Per sa me siper, u monitorua pasuria nr. 34 toke e pa fryteshme pyll qe kerkohet nga subjekti,
Benaks 94 shpk, me administrator z.Besnik Ibi, nje siperfage 40000 m2, me dhénat si mé

poshtéme;
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Nr| ZK Nr Véndodhja Lloji Siprné | Perdorimi Fakti ne momentin e
Pasur Pasurisé m2 sipas plan monitorimit
biznesit
1 1208 34 Lumi gerrave. | Toke e pa 40000 Depozitim Toke e pa fryteshme, Pyll
fryteshme, mat.ndertimi, P
pyll linje per L FOVERISRN
seleksionim ’ B Q)

~=Ch
S NEE:
Siperfagia e kerkuar ndodhet , ne kufirin ndermjet Fshatrave Cerrave dhe Blace né\}ﬁje Targesi te o)

konsiderueshme nga qendrat e banuara. 5, seip

Ne referim te bazes ligjore te sipercituar, ky proces te kryhet sipas percaktimeve te Pikes 5,
shkronja "dh", Kreu I, Pikes 6, shkronja "b", germa "i" | Kreu II, t& Vendimit Nr. 54, daté
05.02.2014 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e kritereve, te procedures dhe te menyres
se dhenies me gira, enfiteoze apo kontrata te tjera te pasurise shteterore", te ndryshuar.

Tarifat pér dhénien né pérdorim/qera t& ketyre pasurive, t€ aplikohen sipas shkronjés "11", te
shtojces nr 1 t& Vendimit Nr. 559, daté 29.07.2022 te Keshillit te Ministrave "Pér percaktimin e
¢cmimeve dhe tarifave pér dhenien ne Shfrytezim/ perdorim te fondit pyjor kombetar, per
veprimtari ekonomike, si dhe per prodhimet drusore dhe jodrusore pyjore.

Gjithashtu, kontrata bashkengjitur projekt vendimit, eshte hartuar ne zbatim te Vendimit Nr. 421,
daté 12.6.2018, "Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin Nr. 54, daté 5.2.2014, t& Késhillit t&
Ministrave, "Pér pércaktimin e kritereve, t& procedurés e t& ményrés s¢ dhénies me qira,
enfiteozé apo kontrata té tjera t& pasurisé shtetérore", t€ ndryshuar.

Perfundimisht, per sa me siper, N& zbatim t& nenit 54, shkronja “e” t& Ligjit Nr. 139, daté 17.12
2014 “Pér veteqeverisjen vendore”, citohet se: "Késhilli bashkiak, ndér té tjera, e) miraton
tjetérsimin ose dhénien né pérdorim té pronave té tretéve'.

Duke pasur besim te plote, ju ftojme te miratoni projekt vendimin e paraqitur.

Ju Faleminderit !

Ju faleminderit!

Miratoi Dritan

KRYETAR
ILTIR XHAKOLLI

e ———————— e ——
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

CERTIFIKATE REGJISTRIMI PRONKSIE

PRONARI/BASHKEPRONARET

Emri i Personit Juridik Nr. Personal NIPT

BASHKIA POGRADEC K44802605R

Numri i Pasurisé 34/1

Kodi Unik 1208012180

Zona Kadastrale 1208

Lloji i Pasurisé PYILEE

Sipérfagja e pasurisé (m2) |Totali: 40000 Truall: 0 Ndértesé: 0

Vlera Aktuale e Pasurisé |1

Adresa e Pasurisé

S %Dlgilallyslgned by: -ij'D tallyslgned By, oy 4o L ADgifallysl :
DREJTORI Franci | mnceehis EUGEN | eddadiy € ieﬂhlﬂjﬁn :23341222@24
©'Date: 2024,12.23 /' 'Date: 2024.12.24 . Dale:2024.12.24

Zhu'jen Manellari BEShiraj'--'dii:ss:a'_s+02'0r_J' Alinj [ 08:04:13 +0200° Ma ['l03:15:16 +0200°

Vulosur elekronikisht nga Drejloria
Vendore Pogzradau

Date:2024/12/23 16:53:34 +02'00" :
K44802605R2024122316532704L1014 AAMNCIA SHIESERCAE [ FADASTRIS

Miratuar me VKM 782, Daté 07.10.2020

Shéinim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vilosur me ané
16 njé pracedure automatike nga njé sisfem elektronik (Agiencia Shietérore e Kadastrés)




REPUBLIKAE SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE &

) gw"“’ St Lf\_?y
ZONA KADASTRALE: 1208 KODI UNIK: 1208012180 "
NUMRI PASURISI: 341 INDEKSI HARTIS: K-34-114-(121-A)

KORNIZA REFERUESE GJEODEZIKE SHQIPTARE

W\

SH1: 2500

@ Digltally signed by: i % Digitally signed by: . : ;% Digitally signed by:
DREJTORI Eugen . Eugen Alln) Franci \ | Francl Beshlraj Zhuljen | znujen Maneiirl
; - Dalp:2024.12.24 & Date: 2024.12.24 Date:202412.24
h Manellari Alidjata Jé,élﬁﬁ. HiWM00 B’é%ﬂﬁ@% ywonot «ozoo  Manellariosiaos vozon
Zhuljen Manellari & g;jf E%_;”

Vulosur elektronikisht nga Drejloria SHPJEGUES
o o 2134 03:01:48 +0200
' 224 [] parCELA

K44B02605R202412240801396214014

- NDERTESA

Shénim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vulosur me ané
1 njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shtetérore e Kadastrés)



REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 1208012180
(Nga 1208002052, N& )

A - T, DHENAT E PASURISE
7ona Kadastrale Nr. 1208 | Lloji i Pasurisé: PYLL , Nr. i Pasurise: 34/1 , Sipérfagja Totale 40000 m2,
(Nga té Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 0m2)
Indeksi i Hartés Kadastrale K-34-114-(121-A), Numri i Peméve: 0 ,
Adresa e Pasurisé: Bashkia , Rruga , Ndértesa Nr. __, SH/K -1, Apartamenti Nr. __

Vlera e Pasurisé:
Fillestare 1 Leke (Akti Nr. 0343, Dt. 23/12/2024), Rivlerésim __ (AktiNr. __, Dt. )

B — TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: BASHKIA POGRADEC , Nr. Identifikimi/NIPT K44802605R , Pjesa Takuese 1/1, Lloji i

Pronésisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia - , Rruga DESHMORET E POJSKES, Ndértesa Nr. ___, SHK _,

Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit t¢ Pronésisé: Emértimi: Regjistrim i bashkimit, ose ndarjes té pasurisé sé
paluajtshme, Nr, 0343 , Daté: 23/12/2024
Regjistruar: Nr. 0343, Daté: 23/1 2/2024

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasuriné Nr. , me Kod Unik

B/1 — Ti DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: , N1, __, Daté:
Pérshkrimi i Objektit t€ Aktit:
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE

AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-Ti DREJTAT REALE
. Té Dhénat ¢ Aktit Pérfitues
Nr. Dt Ha et Afati .
Regjistrimi | Regjlstriml | - ey Emiértim Nr. Daté Viefshmerist | o e Atési Mblemér N ”1:'1‘1‘,1,}:""“‘”
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i Afatii
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit ” . . Kufizimit » : 0 Nr. [dentifikimi/
Emértim Nr. Daté Emér Atési Mbiemér E I\?llPT L
E - INFORMACIONE TE TIERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: , Emértimi i Aktit: ,Nr. __, Daté:

Regjistruar: Nr. __, Daté:

Pérshkrimi:
. |:|Digltallysigned by: _ { joightally signed by:
DRET I | Franci | ranasestio Data e 1cBHEN 26/12/2024
Zhulien Manellari .. Dale:202412.23 . . 4/ \Date: 2024.12.24
Jeis d Beshiraj -osssss s0200 ma‘I]e||_§fJ'Idasosa§é+oz'oa'
: &

Vulesur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Pogradec

Date:2024/12/23 15:54:08 +02'00'
K44802605R2024122315540172ASHK

Shénim : Ky dokument éshté gieneruar dhe vulosur me ané
1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agiencia Shietérore e Kadasirés)
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